ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN CHÂU

Số:                  /UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Tân Châu, ngày 15 tháng 4 năm 2020

  Kính gửi: Giám đốc Văn phòng Đăng ký Đất đai tỉnh –

Chi nhánh huyện Tân Châu.

Trên cơ sở nội dung chỉ đạo tại Kế hoạch số 561/KH-UBND ngày

24/3/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh và Kế hoạch số 44/KH-UBND

ngày 26/3/2020 của Ủy ban nhân dân huyện về việc triển khai các biện pháp

phòng, chống dịch bệnh COVID-19 tại Bộ phận Một cửa các cấp.

Trong thời gian qua, Bộ phận Một cửa huyện đã triển khai thực hiện

nghiêm túc các biện pháp phòng, chống dịch bệnh COVID-19 theo các Kế hoạch

nêu trên và khuyến cáo của ngành Y tế.

Tuy nhiên, qua theo dõi, hiện nay có tình trạng rất nhiều người dân đến

liên hệ giải quyết TTHC tại Văn phòng Đăng ký Đất đai tỉnh – Chi nhánh huyện

Tân Châu trong cùng một thời điểm, (nằm chung trụ sở với Bộ phận Một cửa

huyện) dẫn đến không đảm bảo giữ khoảng cách an toàn, tiềm ẩn nhiều nguy cơ

lây nhiễm bệnh.

Để đảm bảo công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19, Chủ tịch Ủy

ban nhân dân huyện yêu cầu Giám đốc Văn phòng Đăng ký Đất đai tỉnh – Chi

nhánh huyện Tân Châu khẩn trương thực hiện các nội dung sau:

1. Quán triệt đến toàn thể cán bộ, viên chức, người lao động đơn vị mình,

yêu cầu nghiêm túc thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh COVID-19

trong tiếp nhận, giải quyết TTHC theo tinh thần chỉ đạo của UBND tỉnh; đồng

thời, đẩy mạnh tuyên truyền, hướng dẫn tổ chức, cá nhân thực hiện dịch vụ công

trực tuyến mức độ 3 đối với các TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của đơn vị

được công bố theo Quyết định số 2132/QĐ-UBND ngày 02/10/2019 của Chủ

tịch UBND tỉnh (chỉ áp dụng hình thức nhận hồ sơ trực tuyến); đối với các

TTHC còn lại, tăng cường khuyến khích người dân sử dụng dịch vụ Bưu chính

công ích trong tiếp nhận và trả kết quả giải quyết TTHC nhằm hạn chế tình trạng

tập trung đông người tại Bộ phận Một cửa huyện.

2. Rà soát, dự kiến và thông báo số lượng hồ sơ tối đa có thể xử lý trong

01 buổi, cử viên chức, người lao động của đơn vị mình trực tại cổng trụ sở Bộ

phận Một cửa huyện để hướng dẫn tổ chức, cá nhân lấy số thứ tự và thông báo

thời gian xử lý trong trường hợp người dân không lựa chọn sử dụng dịch vụ Bưu

chính công ích. Thời gian thực hiện, bắt đầu từ ngày 15/4/2020.

V/v triển khai thực hiện các biện pháp

phòng, chống dịch bệnh COVID-19 tại

Bộ phận Một cửa huyện.

Yêu cầu Giám đốc Văn phòng Đăng ký Đất đai tỉnh – Chi nhánh huyện

Tân Châu khẩn trương thực hiện và chịu trách nhiệm trước Chủ tịch Ủy ban nhân

dân huyện về việc để xảy ra lây nhiễm bệnh do không chấp hành nghiêm quy định

phòng, chống dịch tại công sở./.

Nơi nhận:
- VP.Đoàn ĐBQH, HĐND và UBND tỉnh;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng ĐKĐĐ tỉnh;

- Như trên;

- LĐVP, CVNC;

- Lưu: VT, VP.HĐND-UBND.
Tụy

CHỦ TỊCH

		2020-04-15T03:08:00+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử

		2020-04-15T08:09:11+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử